46 2ª feira | 06/Maio/2024 - Edição nº 11643

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024
PE 03/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: Braforte Indústria e Comércio de Confecções Eireli.
PROTOCOLO: 21.251.776-3.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de uniformes em
atendimento ao Programa Mãos Amigas, que consiste na execução de
serviços de manutenção, conservação e reparos das unidades escolares
da rede estadual de ensino e de imóveis do patrimônio público do Estado
do Paraná. Lote 04.
VALOR DA ARP: até R$ 65.686,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos e
oitenta e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023
45832/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 004/2024

PROTOCOLO: 21.859.782-3
O Diretor-Presidente da Ceasa/PR, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA E HOMOLOGA o processo licitatório PL  004/2024, o qual
tem como objeto a contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação asfáltica e serviços complementares de
drenagem de águas pluviais de vias da Unidade Atacadista de
Londrina/PR, em cumprimento as exigências legais, decisão do Presidente
da Comissão de Licitação e Equipe de Apoio, à empresa RP Construtora e
Pavimentação Ltda, CNPJ 36.504.931/0001-74, com o valor global de
R$ 4.157.569,75 (quatro milhões, cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e
sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Curitiba, 03 de maio de 2024

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

45721/2024

CELEPAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 09/2024   Licitações-e nº 1038068

e-Protocolo nº 21.572.032-2
OBJETO:  Registro  de  preços  para  contratação  de  empresa  para  futuro  e  eventual
fornecimento de Solução de Servidores Rack e Switches, serviços de instalação, configuração
e ativação com garantia de 60 meses.
Empresa declarada vencedora para o lote único: PPN TECNOLOGIA E INFOR-
MÁTICA LTDA,  com o valor total de R$ 4.820.000,00 (quatro milhões, oitocentos e vinte
mil reais). Demais informações nos autos do processo.

INTIMAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PROCESSO DE PENALIDADE: 009/2023

A Companhia  de  Tecnologia  de  Informação  e  Comunicação  do  Paraná  –
CELEPAR  NOTIFICA  a  empresa  CLEANING  DISTRIBUIDORA  DE
PRODUTOS  DE  LIMPEZA  LTDA,  CNPJ  nº  41.607.510/0001-09,  da
INTIMAÇÃO de Aplicação de Penalidade na Modalidade “advertência”.
Para tanto informa que: A cópia do processo poderá ser solicitada pelo e-mail
penalidade@celepar.pr.gov.br.  O recurso  deverá  ser  encaminhado
obrigatoriamente  em  formato  digital,  para  o  e-mail:
penalidade@celepar.pr.gov.br,  no  prazo  de  até  05  (cinco)  dias  úteis,
finalizando dia 13 de maio de 2024.

45779/2024

COHAPAR

CONTRATO Nº 6889/CONT/2019 - LICITAÇÃO MDF Nº 09/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONATÓRIO

PROCESSO: 19.867.835-0. CONTRATO: 6889/CONT/2019. PARTES:
COHAPAR e CONSTRUTORA GUILHERME LTDA (CNPJ nº.
00.220.057/0001-04).

A COHAPAR torna pública a decisão da Diretoria Executiva, lavrada na Ata
de RD nº. 085/2023, de 18/12/2023, acostada no Mov. 109, fls. 343/345a, do
processo nº. 19.867.835-0:
(...)
Apreciado e discutido o assunto, a Diretoria Executiva DECIDIU conhecer o
Recurso Administrativo apresentado pela Contratada, CONSTRUTORA
GUILHERME LTDA e, no mérito, negar provimento, mantendo a aplicação da
multa  de e 0,2% (dois décimos por cento) ao dia de atraso, sobre o valor da
parcela em atrás,  limitada a 05% (cinco por cento) do valor do contrato (...).

O processo se encontra sob as providências da Gestão contratual.

Departamento de Licitação/Divisão de Contratos.

 45474/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua André de
Barros para atendimento ao edifício Morá, no município de Curitiba,
estado do Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas Sete de
Abril E Coronel Amazonas Marcondes para atendimento ao edifício
Cabral 635, no município de Curitiba, estado do Paraná.

 45749/2024

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 48016. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
DL 6487/2022. EMPRESA: CADORE ADMINISTRADORA DE BENS LTDA -
ME - OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL BARRACAO SEDE
GEMSD PONTA GROSSA - RUA FIDELIS A.ALVES, 40, JD CARVALHO .
REFERENTE A: RENOVACAO. PRAZO: por mais 730 dias. SENDO: OS 362946,
RENOVACAO de R$ 651.000,00, recurso 319; . ASSINADO EM: 30/04/2024.

45168/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 54567. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 203/23. EMPRESA: OMS ENGENHARIA LTDA - OBJETO: IRATI -
AMPLIACAO SAA.. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 60
dias. ASSINADO EM: 10/04/2024.

45222/2024

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 45215. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: CN
110/21. EMPRESA: CONSTRUFERRI SANEAMENTO E TERRAPLANAGEM
LTDA - OBJETO: TELEMACO BORBA – AMPLIACAO DE SAA. REFERENTE
A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 90 dias. ASSINADO EM: 03/04/2024

45172/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1226/2024
Objeto: Contratação de serviços de educação e intervenção socioambiental em
empreendimento de saneamento ambiental, especificamente em obra de esgotamento
sanitário no município Porto União. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de
Propostas: 28/05/2024 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 28/05/2024 às 09h:00,
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças,
1376 – Curitiba/PR, fone (41) 3330-3000, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
45162/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia,
nº 5912/2024, READEQUAÇÃO/MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO SÃO SILVESTRE EM TELÊMACO
BORBA. Contratada FINISSIMA ACABAMENTOS LTDA , valor R$ 30.642,00,
contrato nº 57501, data do contrato 22/04/2024.

45208/2024

suporte
Realce